
Chip 5/02 vyjde 24. 4. 2002

O čem si přečtete v květnu
notebook

Také notebooky už přestaly být luxusním zbožím pro pár vyvolených - přinejmenším ty levnější, které
dnes pořídíte za nějakých 40 000 korun i s daní. Právě na tuto "lidovou" kategorii se zaměříme v našem 
srovnávacím testu.

deskjet
Ani na inkoustovou tiskárnu už dnes nemusíte dlouho šetřit. Běžné požadavky kladené na barevný 

tisk dokáží uspokojit i ty cenově nejpřístupnější modely a skromné nároky mnohdy i předčí. Co všechno 
lze od nich očekávat, prozradí náš druhý srovnávací test.

barak
Zatímco ve strojařině u nás pro CAD programy převládá platforma Windows, mezi architekty a 

stavaři je situace trochu jiná. ArchiCAD, jeden z nejznámějších programů v tomto oboru, totiž vznikl na 
platformě Apple, a navíc ještě v sousedním Maďarsku. Podíváme se proto, jaká je situace na trhu AEC 
(Architecture Engineering Construction) programů pro počítače Macintosh.

ispace
Zmlsaní konzumenti webových stránek už i nad sebehezčí dvourozměrnou grafikou začínají 

ohrnovat nos a chcete-li se jim zavděčit, pusťte se do 3D. Pro specifické potřeby internetu však k tomu 
budete potřebovat i speciální grafický editor - třeba právě iSpace, s nímž vás seznámíme.

Poslední bitva vzplála
Mezi producenty zvukových cédéček a jejich "kopisty" se rozhořela nelítostná (chválabohu jen 

studená) válka. Na sebedůmyslnější ochrany výrobců proti kopírování odpovídá druhá strana neméně 
vychytralými protitahy. Skóre zápasu je zatím nerozhodné - jak se ukazuje, na každou ochranu se až 
dosud daří vyzrát vhodnou kombinací vypalovacího hardwaru a kopírovacího softwaru...

S čím přijde jaro
Největší světový "počítačově-komunikační" veletrh CeBIT, každoročně provázející nástup jara, 

samozřejmě i letos přinesl řadu zajímavých novinek. Vám, kteří jste se do Hannoveru nedostali osobně, 
Chip zprostředkuje návštěvu alespoň formou reportáže.

Linux hraje a zpívá
Práci u počítače si dnes mnozí nedovedou představit bez současného "příposlechu" rozhlasových 

pořadů. Nutnou (a zpravidla i dostačující) podmínkou je ovšem vhodná rádiová karta. Příště vám 
podrobně vysvětlíme, jak si v Linuxu nainstalovat SoundForte SF64-PCR.

Finty do kanceláře
Kancelářská souprava Office XP by měla, soudě alespoň dle písmenek odňatých slůvku eXPerience,

vycházet z dloholetých zkušeností svých autorů a nabízet tedy i vyzrále přívětivé a efektivní uživatelské 
prostředí. Jistě tomu tak je, nicméně existuje řada triků, které vedou k cíli rychleji než "officiální" postupy. 
Příště se přesvědčíte...


	O čem si přečtete v květnu

